



Dziękuję

Cena 10 gr

TYGODNIOWY PRZEGLĄD SPORTOWY

Polska przegrywa z Bułgarią

na obu frontach w Warszawie 0:1 — w Sofii 1:3

Pierwsze oficjalne międzynarodowe spotkania piłkarskie rozegrane w bieżącym sezonie wypadły dla nas niefortunnie. Nasza najlepsza jedenastka, identyczna niemal z tą drużyną, która wykazała przed kilku dniami tak dobrą postawę na stadionie Dynamo w meczach przeciw reprezentacji Moskwy, zeszła wczoraj ze stadionu Wojska Polskiego w Warszawie pokonana. Wprawdzie zwycięstwo piłkarzy bułgarskich w stosunku 1:0 nie jest zbyt przekonujące, a wynik nie odpowiada przebiegowi spotkania, gdyż Polacy w drugiej połowie meczu mieli silną przewagę, niemniej jednak porażka ta jest dla nas przykra i wskazuje na to, iż drużyna nasza musi wciąż jeszcze pracować nad osiągnięciem i umocnieniem wysokiego poziomu. Nie wolno upajać się sukcesami, nie wolno również załamywać rąk po porażkach. Należy wciąż starać się o poprawę formy, wciąż trenować i hartować się w meczach z trudnymi przeciwnikami.

O tym, że Bułgarzy należą do przeciwników groźnych, przekonaliśmy się nie tylko na podstawie meczu warszawskiego. Również i nasza druga drużyna, grająca w Sofii doznała porażki z Bułgarią B. Wynik 3:1 dla gospodarzy jest przekonującym w większym stopniu niż wynik warszawski. Obydwie porażki świadczą o poważnej poprawie poziomu piłkarstwa Bułgarii, z którą do tej pory uzyskiwaliśmy korzystne dla nas wyniki.

Ponad 50.000 widzów zgromadziło się na stadionie Wojska Polskiego, udekorowanego bardzo ładnie licznymi flagami i transparentami. W łozy honorowej zasiadł między innymi dostojnikami państwowymi — Premier Rządu Józef Cyrankiewicz.

Punktualnie o godzinie 16 weszły na boisko obie drużyny oraz węgierski sędzia Do-

rogyl. Po powitaniu i wręczeniu sobie upominków przez kapitanów obu drużyn, drużyny stanęły naprzeciw siebie w następujących składach:

Bułgaria: Sokółow, Wasilew, Manotow, Atanasow, Bożkow, Christow, Milanow, Jan-kow, Pamajotow, Agrilow, Kolew.

Polska: Skromny (Stefan-szyn), Gilmas, Gędek, Suszczyk, Tim (Włeczorek), Sobek, Cieplik, Alszar, Jaskowski, (Krasówka), Jerominek (Wiś-niewski).

Grę zaczęli Polacy i od samego początku widać było, iż drużyna bułgarska nie będzie łatwym przeciwnikiem. Związ-szcza jej linie defensywne wkraczały zdecydowanie, grając dobrze ciałem i nie pozwalając na bawienie się z piłką. Tej taktyki nie potrafili Polacy rozgryźć i czując się dość pewnymi na swoim boisku, nie uważali przeciwnika za drużynę nie do pokonania. — Byli pewni, że nawet przegra-na do pauzy 0:1 „musi” być wyrównana po przerwie, a

nawet z nadwyżką nadrobiona. Taktyka ta zemściła się na zespole polskim. Bułgarzy w-dzając po przerwie liczne ataki Polaków, osiągnęli do defensy- wy obu łączników i pozostawia-jąc w ataku trzech napastni-ków, utrzymali wynik i zwycię-stwo.

BLĄD NASZEGO ATAKU

Nie można powiedzieć, aby cała nasza drużyna zagrała ten mecz źle. Nie — przeciwnie! Polacy grali wcale dobrze, jeśli chodzi o defensywę. Atak zaś dobrze kombinował, pod-jeżdżał aż do pola karnego i... zamiast strzelać, kombinował dalej, aż mu odbierano piłkę.

Tak było do przerwy i tak było po pauzie aż do czter-dziesiątej minuty gry. Dopiero wtedy zaczęto strzelać z dale-ka — ale wówczas było już za późno: Bramkarz bułgarski nie próżnował i chwycił, co tylko mógł. Reszta groźnych wpraw-dzie strzałów — szła ponad bramkę.

(Dokończenie na str. 9)

Zwycięski zespół



Zwycięski zespół Wyścigu Pokoju, — drużyna angielska. Stoją od prawej do lewej: Greenfield, Steel, Jovett, Scales, Seal i Wood.

Piękna parada



Silną bombę Kroczyka potrafił bramkarz Bem skierować piękną paradą — na poprzeczkę, skąd piłka odbiła, wróciła na boisko.

Kontrolne zawody lekkoatletyczne kadry olimpijskiej

Dwa rekordy Polski w Krakowie

Członkowie lekkoatletycznej kadry narodowej wraz z zawodnikami pierwszej klasy startowali w sobotę i niedzielę na zawodach kontrolnych w Krakowie. Zawody te stanowiły sprawdzian dotychczasowej pracy naszej czołowej lekkoatletycznej i jej osiągnięć przed Olimpiadą w Helsinkach.

Doskonałe, zwłaszcza jak na początek sezonu wyniki, uzyskane przez lekkoatletów w u-biegłą niedzielę nastrojały opty-mistycznie. Na zawodach w Krakowie oczekiwano więc rów-nie dobrych rezultatów. Trze-ba przyznać, że oczekiwania te w dużej mierze się spraw-dziły. Mimo bowiem trudnych warunków atmosferycznych, spowodowanych silnym, zwi-azsza w pierwszym dniu zawo-dów wiatrem oraz zmnem, dwa nowe rekordy Polski oraz szereg dobrych wyników, tak w konkurencjach kobiet jak i mężczyzn, świadczy dodatnio o dotychczasowej pracy w przygotowawczych ośrodkach przedolimpijskich.

Na liście nowych rekordz-istów Polski wpisali się: Cla-chówna, która uzyskując w o-szczepie odległość 44,05 wy-mazała z tabelki przedwojenny rekord Kwaśniewskiej oraz

Weinberg, który poprawił o 16 cm ustanowiony przez nie-go tydzień temu rekord w trój-skoku, skacząc tym razem 15,06 m.

Prócz wymienionych, na wyróżnienie zasługują również osiągnięcia w pchnięciu kulą, biegach na 100 m, 800 m, 1500 m i 3000 m oraz w skoku w dal mężczyzn. W konkurencjach kobiet najlepsze wyniki padły w biegach na 200 m, 800 m i w skoku w dal.

W drugim dniu chociaż rów-nież nie brakło atrakcyjnych konkurencji, spodziewanych e-mocji nie przyniósł skok o tyczce. Wazny odpadł już przy wysokości 4,10 m, którą z czterech startujących przeszedł jedynie Adamczyk, ale i jego wysokość 4,20 nie udało się przekroczyć. Szczególnie do-brze spisali się w niedzielę sprinterzy oraz lekkoatletki startujące w biegu na 800 m, z których 5 pierwszych uzy-skało wymagane minima olim-pijskie. Stańsze wyniki padły natomiast w rzucie młotem mężczyzn.

W sobotę odbyły się nastę-pujące konkurencje:

100 m — 1 seria: 1) Ilwica (AZS AWP) 12,7, 2) Szwałkowska (Gwardia Bdg.) 12,7, 3) Minnicka (Budowlani Poznań) 12,8. II seria Łęczakowska (AZS Poznań) 12,7, Arndt (Spójnia Warzawa) 12,8, Dalkowska (Ognisko Poznań) 12,9.

400 m — Piwowarówna (Stal Katowice) 61,2 sek., Postkówna (Spójnia Odra) 62,2.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Deutsch wygrywa wyścig uliczny w Pradze

PRAGA. Podobnie jak co roku po zakończeniu Wyścigu Pokoju odbył się w Pradze wyścig uliczny t. zw. „Kryte-rium pożegnalne”.

Wyścig rozegrano na dy-stansie około 50 km (70 okrą-żeń). Co dziesiąte okrążenie było punktowane jako lotny fi-nisz, na starcie stanęło tylko 12 kolarzy, gdyż większość dru-żyn opuściła już Pragę. Z Pol-aków startowali tylko Wój-ciek i Klubiński, przy czym niedysponował Wójcik wy-cofał się już na 19 okrążeniu. Nie startował z powodu cho-roby Wrzesiński.

Wyścig wygrał Deutsch (Austria) w czasie 1 12:45,2 godz. przed Dinterem (NRD), Veselým (CSR), Sitvohlem (Austria), Svobodą (CSR), Hirchoffem (NRD), Klubiń-skim (Polska) i Schurým (NRD).



Indywidualnym zwycięzcą Wyścigu Pokoju Warszawa—Berlin—Praga, został Anglik Jan Steel, którego widzimy na zdjęciu.

Wyścig Pokoju trwa

Przed kilku dniami za-kończył się V Między-narodowy kolarski Wy-ścig Pokoju Warszawa—Berlin—Praga. Jak wie-my sukces w wyścigu tym zarówno w klasy-fikacji indywidualnej jak i drużynowej odnieśli ko-larze angielscy, zajmując pierwsze miejsce. Dru-gim zespołem w klasy-fikacji drużynowej była Czechosłowacja, a znany czechosłowacki kolarz Veselý uplasował się tuż za Steelem na drugiej po-zycji.

Wyścig Pokoju, naj-wieksza kolarska amato-rska impreza świata roz-ebrany był, podobnie jak w latach poprzednich pod hasłem wzmoczenia walki sportowców całego świata o trwały pokój. Słowo „pokój” w kalkunastu je-zyków przewijało się wśród wypowiedzi uczest-ników wyścigu, podkre-słujących pokojowy cha-rakter tej wielkiej im-prezy sportowej. Słowo „pokój”, „Frieden” i „Mir” przewijało się wzdłuż tras wyścigu na terenie Polski, NRD i Czechosłowacji, gdzie milionowe rzesze pro-stych ludzi witając kolarzy 16 państw, uczestni-ków Wyścigu Pokoju, manifestowały wraz z nimi nieugięta wola wal-ki o pokój, walki ze zbro-dniczym imperializmem amerykańskim.

Wyścig Pokoju to nowe zwycięstwo obozu poste-pu i wolności, to nowy sukces odniesiony w wal-

ce z krwawym obozem wojny i ucisku, — impe-rializmem amerykańskim, pokazującym na Korei swe zbrodnicze oblicze, mordującym ludność ko-rejską i chińska przy pomocy potwornej broni bakteriologicznej, to nowy sukces obozu pokoju w walce z imperializmem amerykańskim odbudo-wującym przy pomocy kłiki Adenauera neohitle-rowski Wehrmacht.

Kolarski Wyścig Poko-ju — najwspanialsza im-preza sportowa narodów pragnących pokoju i współpracy wszystkich państw na świecie, zakończył się. Ale trwa nadal wielki Wyścig Pokoju, w którym udział biera set-ki milionów prostych lu-dzi na całym świecie, sku-pionych wokół niezwy-czonej ostoji pokoju i po-stępu — Związku Ra-dzieckiego, skupionych wokół Chorążego Pokoju — Generalissimusa Józe-fa Stalina.

Na obledny wyścig zbrojeń stosowany na roz-kaz Trumana przez pań-stwa imperialistyczne, odpowiada obóz narodów milujących pokój, — nie-strudzoną i wciąż wzra-stającym wysiłkiem po-kojowej pracy.

Naród polski odpowia-da na zbrodnicze kno-wania imperialistów wzmocnionym wysiłkiem w realizacji Planu 6-letnie-go w wzmoczeniu wysi-lków w walce o utrwa-lenie pokoju.

